
1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

Ropažu novadā 

 

28.04.2025. Nr. 1.1-3/25/18 

    

   

 

Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu sasniegumu 

izvērtēšanas un apbalvošanas kārtība 

Izdoti saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu,  

Izglītības likuma 18.panta otrā daļas 12.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.22/23 “Ropažu novada 

pašvaldības nolikums” 23.2.apakšpunktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu sasniegumu izvērtēšanas 

un apbalvošanas kārtība (turpmāk – Kārtība) nosaka, kā izvērtē sasniegumus un organizē 

apbalvojumus par sasniegumiem izglītojamiem (turpmāk  – dalībnieki) un viņu pedagogiem, 

mākslinieciskajiem vadītājiem, koncertmeistariem (turpmāk  visi kopā – pedagogi), kuri 

pārstāvējuši Ropažu novadu starpnovadu, valsts vai starptautiska mēroga olimpiādēs, skatēs, 

konkursos, sacensībās un citos pasākumos. 

 

2. Kārtība attiecas uz Ropažu novada pašvaldības domes dibinātajām izglītības iestādēm. Kārtība 

neattiecas uz pirmsskolas izglītības iestādēm. 
 

 

3. Kārtībā noteikto apbalvojumu un naudas balvu piešķir, lai publiski pateiktos to ieguvējiem par 

panākumiem izglītības jomā, un sekmētu Ropažu novada izglītības iestāžu dalībnieku un 

pedagogu dalību starpnovadu, valsts un starptautiskā mēroga olimpiādēs, skatēs, konkursos un 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sacensībās, izvērtējot pasākuma nozīmi, lietderību un konkrētās personas vai kolektīva 

ieguldījumu Ropažu novada popularizēšanā.  

 

4. Kārtībā noteikto naudas balvu piešķir gadskārtējā izglītības iestādes finansējuma ietvaros. 

Izglītības iestādes vadītājs finanšu tāmē paredz nepieciešamo finansējumu un ir atbildīgs par 

dalībnieku un pedagogu sasniegumu izvērtēšanu un naudas balvu piešķiršanu atbilstoši šai 

Kārtībai. 

 

5. Gadījumos par naudas balvas piešķiršanu par citiem īpašiem sasniegumiem starptautiskā 

mērogā, kas nav noteikti Kārtībā, lemj Ropažu novada pašvaldības dome, ievērojot izglītības 

iestādes plānotā finansējuma iespējas. 

 

6. Vispārējā izglītības iestāde, papildus šajā Kārtībā noteiktajam, var izstrādāt iekšējos 

noteikumus, kuros ietver kritērijus individuālai dalībnieku vai klašu apbalvošanai par mācību 

un ārpus mācību sasniegumiem mācību gada ietvaros, tam paredzot nepieciešamo 

finansējumu uz vienu izglītojamo 3,00 EUR/gadā, par pamatu ņemot izglītojamo skaitu 

izglītības iestādē uz kārtējā mācību gada 1.septembri. 

 

7. Pēc lēmuma pieņemšanas par naudas balvas piešķiršanu tā tiek pārskaitīta uz kredītiestādes 

kontu. 

 

8. Dalībnieku un viņu pedagogu apbalvošana notiek katru gadu svinīgā pasākumā. 

 

9. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments uztur un 

aktualizē apbalvojumu reģistru, norādot apbalvotās personas vārdu, uzvārdu, kolektīva vai 

juridiskās personas nosaukumu, apbalvojuma veidu, apbalvojuma saņemšanas pamatojumu un 

datumu. 

 

II. Sasniegumu izvērtēšana un apbalvošanas kārtība 

 

10. Naudas balva dalībniekam un viņa pedagogam tiek piešķirta par sasniegumiem, kas gūti laika 

posmā no iepriekšējā gada 1.septembra līdz 31.augustam.  

 

11. Izglītības iestāde: 

11.1. izvērtē pedagoga iesniegumā norādīto dalībnieka sasniegumu, pasākuma nozīmīgumu 

un citu nepieciešamo informāciju; 

11.2. piešķir naudas balvu atbilstoši šīs Kārtības III. daļā noteiktajam regulējumam; 

11.3. atsaka piešķirt naudas balvu, norādot pamatojumu. 

 

12. Par personām, kurām piešķirta naudas balva, izglītības iestāde izdod rīkojumu, kurā norāda: 

12.1. apbalvoto dalībnieku un/vai pedagogu; 

12.2. dalībnieka sasniegumu; 



3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12.3. piešķirtās naudas balvas apmēru. 

 

13. Izglītības iestādes Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam iesniedz informāciju par dalībnieku apbalvošanu (1.pielikums): 

13.1. līdz katra mācību gada 15.maijam par dalībniekiem, kuri apbalvoti periodā no iepriekšējā 

gada 1.septembra; 

13.2. līdz 31.augustam par dalībniekiem, kuri apbalvoti periodā pēc 15.maija. 

 

III. Apbalvojumu un naudas balvas piešķiršanas kritēriji un apmērs 

 

14. Izglītības iestādes vērtē šādus sasniegumus: 

14.1. sasniegumi izglītības iestādes līmenī - par mācību un sabiedriski aktīvas dzīves 

sasniegumiem; 

14.2. sasniegumi novada, starpnovadu, valsts un starptautiskā mērogā. 

 

15. Atbilstoši izglītības iestādes izstrādātajiem kritērijiem, par mācību un ārpus mācību 

sasniegumiem apbalvo:  

15.1.  ar diplomu par dalībnieka izaugsmi mācību un sabiedriskajā darbā, pamatojoties uz 

klases audzinātāja iesniegto atskaiti par dalībnieka izaugsmi; 

15.2.  nomināciju „Gada klase”  tiek vērtēta 1.-3.klašu, 4.-6.klašu, 7.-9.klašu un 10.-12.klašu 

grupā. 

 

16. Par sasniegumiem starpnovadu, valsts un starptautiskā mērogā: 

16.1. Par sasniegumiem mācību olimpiādē (t.sk. komandu), zinātniski pētniecisko 

darbu konferencē, naudas balvu vienu reizi gadā piešķir katram dalībniekam un 

katram pedagogam par katra dalībnieka/komandas mācību olimpiādes, konkursa, 

skates un zinātniski pētniecisko darbu konferences augstāko sasniegumu: 

Organizētājs 1.vieta/pakāpe 2.vieta/pakāpe 3.vieta/pakāpe Atzinība 

Starpnovadu, euro 30 25 20 15 

Valsts, euro 60 55 50 45 

Starptautisks mērogs, euro 100 90 80 75 

 

16.1.1. katram dalībniekam par pateicību un dalību novada vai starpnovadu 

mācību olimpiādēs (t.sk. komandu) tiek pasniegta pildspalva; 

16.1.2. novadu un starpnovadu mācību olimpiādēs (t.sk. komandu) Ropažu 

novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments apbalvo ar diplomu/pateicības rakstu katru dalībnieku un 

pedagogu par dalību katrā mācību olimpiādē un zinātniski pētniecisko 

darbu konferencē novadu un starpnovadu mācību olimpiādēs (t.sk. 

komandu) Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departaments apbalvo katru dalībnieku ar diplomu/atzinības 



4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

rakstu un pedagogu ar pateicības rakstu par dalību katrā mācību olimpiādē 

un zinātniski pētniecisko darbu konferencē. 

 

16.2. Par individuāliem sasniegumiem profesionālās ievirzes izglītības programmu 

audzēkņiem un ansambļiem līdz 6 dalībniekiem, naudas balvu vienu reizi gadā 

piešķir katram dalībniekam un katram pedagogam par katra dalībnieka/ansambļa 

konkursa, skates augstāko sasniegumu: 

Organizētājs 1.vieta 

(augstākā 

pakāpe/ 

Grand 

Prix) 

2.vieta 

(1.pakāpe) 

3.vieta 

(2.pakāpe) 

Atzinība 

(3.pakāpe) 

Starpnovadu, euro 30 25 20 15 

Valsts, euro 60 55 50 45 

Starptautisks mērogs/ 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs*, euro 

100 90 80 75 

      * Latvijas Nacionālais kultūras centra rīkotais valsts mēroga konkurss mūzikā vai mākslā. 

 

16.3. Par individuāliem sasniegumiem izglītības iestādes īstenoto programmu interešu 

izglītības konkursos, skatēs, sporta sacensībās individuālos sporta veidos, naudas 

balvu vienu reizi gadā piešķir dalībniekam un katram pedagogam par katra konkursa, 

skates vai sporta sacensību augstāko sasniegumu: 

Organizētājs 1.vieta 

(augstākā 

pakāpe/ 

Grand 

Prix) 

2.vieta 

(1.pakāpe) 

3.vieta 

(2.pakāpe) 

Atzinība 

(3.pakāpe) 

Starpnovadu, euro 25 20 15  - 

Valsts, euro 40 35 30 25 

Starptautisks mēroga, euro 60 55 50 45 

 

16.4. Par sasniegumiem izglītības iestādes īstenoto programmu interešu izglītības vai 

profesionālās ievirzes konkursos, skatēs, sporta sacensībās kolektīviem līdz 16 

dalībniekiem: 

Organizētājs 1.vieta 

(augstākā 

2.vieta 

(1.pakāpe) 

3.vieta 

(2.pakāpe) 

Atzinība 

(3.pakāpe) 



5 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakāpe/Gr

and Prix) 

Starpnovadu, euro 200 150 100 50  

Valsts, euro 350 300 250 200 

Starptautisks mēroga/ 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs*, euro 

500 450 400 350 

      * Latvijas Nacionālais kultūras centra rīkotais valsts mēroga konkurss mūzikā vai mākslā. 

 

16.5. Par sasniegumiem izglītības iestādes īstenoto programmu interešu izglītības vai 

profesionālās ievirzes konkursos, skatēs, sporta sacensībās kolektīvu (līdz 16 

dalībniekiem) katram pedagogam: 

Organizētājs 1.vieta 

(augstākā 

pakāpe/Gr

and Prix) 

2.vieta 

(1.pakāpe) 

3.vieta 

(2.pakāpe) 

Atzinība 

(3.pakāpe) 

Starpnovadu, euro 50 40 30 20 

Valsts, euro 90 80 70 60 

Starptautiska mēroga/ 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs*, euro 

250 200 150 100 

      * Latvijas Nacionālais kultūras centra rīkotais valsts mēroga konkurss mūzikā vai mākslā. 

 

16.6. Par sasniegumiem izglītības iestādes īstenoto programmu interešu izglītības vai 

profesionālās ievirzes konkursos, skatēs, sacensībās kolektīviem virs 16 

dalībniekiem: 

Organizētājs 1.vieta 

(augstākā 

pakāpe/Gr

and Prix) 

2.vieta 

(1.pakāpe) 

3.vieta 

(2.pakāpe) 

Atzinība 

(3.pakāpe) 

Starpnovadu, euro 350 300 250 200 

Valsts, euro 500 450 400 350 

Starptautiska mēroga/ 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs*, euro 

650 600 550 500 

      * Latvijas Nacionālais kultūras centra rīkotais valsts mēroga konkurss mūzikā vai mākslā. 



6 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

16.7. Par sasniegumiem interešu izglītības vai profesionālās ievirzes konkursos, skatēs, 

sporta sacensībās kolektīvu (virs 16 dalībniekiem) katram pedagogam: 

Organizētājs 1.vieta 

(augstākā 

pakāpe/Gr

and Prix) 

2.vieta 

(1.pakāpe) 

3.vieta 

(2.pakāpe) 

Atzinība 

(3.pakāpe) 

Starpnovadu, euro 75 65 55 45 

Valsts, euro 115 105 95 85 

Starptautiska mēroga/ 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs*, euro 

250 225 175 125 

      * Latvijas Nacionālais kultūras centra rīkotais valsts mēroga konkurss mūzikā vai mākslā. 

 

16.8. Par sasniegumiem no 16.4.-16.7. apakšpunktam izglītības iestādes īstenoto 

programmu interešu izglītības kolektīviem un pedagogiem konkursos, skatēs, 

sacensībās naudas balva tiek piešķirta vienu reizi gadā, ņemot vērā mācību gadā 

saņemto vienu augstāko sasniegumu. 

 

16.9. Par sasniegumiem no 16.4.-16.7. apakšpunktam profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu kolektīviem un pedagogiem naudas balvu vienu reizi gadā piešķir 

kolektīviem un pedagogiem par katra konkursa, skates iegūto augstāko sasniegumu. 

 

16.10. Par sasniegumiem no 16.1.-16.7. apakšpunktam par iegūto atzinību olimpiādēs, skatēs, 

konkursos, sacensībās naudas balvu nepiešķir, ja nolikums paredz, ka 

atzinība/diploms/pateicība tiek piešķirta visiem par piedalīšanos. 

 

16.11. Par dalībnieku sasniegumiem no 16.1.-16.7. apakšpunktam katrs pedagogs viena 

mācību gada ietvaros var saņemt ne vairāk kā 300 EUR.  

 

IV. Naudas balvas izmaksas kārtība 

 

17. Naudas balvas saņemšanas nosacījumi pārskaitīšanai uz kredītiestādes: 

17.1. fiziskai personai (dalībniekam vai tā likumiskajam pārstāvim, pedagogam) – uz 

iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu; 

17.2. kolektīvam, kurš ir juridiska persona – uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu; 

17.3. kolektīvam, kurš nav juridiska persona – naudas balva tiek piešķirta kolektīvu 

pārstāvošajai Ropažu novada pašvaldības struktūrvienībai, konkrētā kolektīva 

izdevumu segšanai. 

 



7 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. Par personām, kurām piešķirta naudas balva izmaksai uz kredītiestādes, izglītības iestāde 

informē Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

departamentu, norādot: 

18.1. apbalvotās personas vārdu, uzvārdu; 

18.2. personas kodu; 

18.3. naudas balvas apmēru; 

18.4. kredītiestādes norēķina konta numuru. 

19. Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības departaments 

atbilstoši 18.punktā iesniegtajam sarakstam naudas balvu pārskaita uz norādīto kredītiestādes 

norēķinu kontu.  

 

V. Noslēguma jautājumi 

 

20. Lēmumu par apbalvojumu un naudas balvas piešķiršanu dalībniekiem un pedagogiem pieņem 

katra izglītības iestāde individuāli saskaņā ar šo Kārtību. 

 

21. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada  

16.maija iekšējie noteikumi Nr.14/22 “Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamo un pedagogu sasniegumu izvērtēšanas un apbalvošanas kārtība”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

Izpilddirektora vietniece      D.Varslavāne 

 

 


